MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 01/2010
SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 08/01/2010

O REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE  GOIÁS,  usando  de  suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE convocar  os  membros  do  Conselho  de  Ensino,  Pesquisa,  Extensão  e
Cultura da UFG para a sessão ordinária a realizar-se no dia 8 de janeiro de 2010 – sexta-feira,
com início às 14 horas e término previsto para as 17 horas, no Auditório da Biblioteca
Central – BC –   Câmpus Samambaia  , para tratar da seguinte pauta:

01 Informes da Presidência
02 Expediente
03 Discussão e votação das atas das sessões realizadas em 06/10, 15/10, 10/11 e 08/12/2009.

ASSUNTO: Trancamento extemporâneo de matrícula em 2009/1
04 23070.009874/2009-41 Cláudio  Pitzer  de  Souza

Antunes – curso de Música
Cons.  Ercílio  Zanolla  –
03/08/2009

ASSUNTO: Trancamento  extemporâneo  de  matrícula  em  2009/1 e matrícula
extemporânea em 2009/2

05 23070.013026/2009-36 Maria Luiza Silva Machado -
curso de Ciências Biológicas

Cons. Marcos Gomes da Cunha
– 26/11/2009

ASSUNTO: Recurso contra exclusão da UFG
06 23070.013493/2009-66 Lorena  Rocha  Simiema  –

curso de Pedagogia
Cons.  Maurício  Donizetti
Pieterzack – 12/11/2009

07 23070.017799/2009-91 Márcio Rosa da Silva - curso
de Artes Visuais

Cons.  Márcio  Adriano
Rodrigues Souza – 12/11/2009

08 23070.019098/2009-97 Naim  Forghanian  Arani  –
curso de Engenharia Elétrica

Cons.  Leonardo  Barra  Santana
de Souza – 13/11/2009

09 23070.012515/2009-71 Hudson  Carvalho  Berto  –
curso  de  Ciências
Biológicas/CAJ

Cons.  Leonardo  Barra  Santana
de Souza – 30/11/2009

10 23070.012709/2009-76 Helencássia  Adria  Dorissio  de
Almeida  –  curso  de
Agronomia/CAJ

Cons.  Jesiel  Freitas  Carvalho  –
30/11/2009

11 23070.003530/2009-28 Weldes  Santos  Rezende  -
curso de Agronomia/CAJ

Consª Irene Maria Fernandez S.
Tourinho – 07/12/2009

12 23070.012712/2009-90 Poliana  Pereira  de  Jesus  -
curso Agronomia/CAJ

Consª  Silzia  Alves  Carvalho
Peitrobom – 08/12/2009

1

ASSUNTO: Cancelamento de Inscrição em disciplina de Núcleo Comum
13 23070.019818/2009-14 Valdivino  Pereira  Rodrigues

– curso Artes Visuais
Cons. Celso da Cunha Bastos –
17/12/2009

ASSUNTO: Cancelamento de Inscrição em disciplina de Núcleo Específico
14 23070.013911/2009-15 Felipe  Assunção  Martins  –

curso de Filosofia
Cons.  Cirano  José  Ulhoa  –
30/11/2009

ASSUNTO: Cancelamento de Inscrição em disciplina de Núcleo Livre
15

23070.016600/2009-16
Alessandra Crispin Canedo -
curso de Agronomia

Consª Valéria de Sá Jayme –
26/11/2009

16
23070.016881/2009-07

Raisa Ramos de Pina - curso
de Jornalismo

Consª Maria Márcia Bachion –
26/11/2009

ASSUNTO: Permissão para cursar complementação de modalidade – licenciatura
17 23070.010638/2009-77 Dornelles  Assunção  –  curso

de Ciências Biológicas
Cons.ª  Rosália  Santos  Amorim
Jesuíno – 17/12/2009

ASSUNTO: Participação Voluntária de Docentes Aposentados da UFG
18 23070.021613/2009-07 CAJ  –  Manuel  Gabino

Crispin Churata Masca/CAJ
Cons.  Klebber  Teodomiro
Martins Formiga – 26/11/2009

19 Processos de Convênios
20 Palavra Livre aos Conselheiros
21 Outros Assuntos

GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS, aos 29 dias do
mês de dezembro de 2009.

Prof. Edward Madureira Brasil
- Reitor -

2

	CONVOCAÇÃO - CEPEC Nº 01/2010
	SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 08/01/2010
	Prof. Edward Madureira Brasil